
 

 
 

➢ Ai genitori degli studenti e delle studentesse 
➢ Agli studenti e alle studentesse 

➢ Al personale docente 
➢ Al personale ATA  -loro sedi 

➢ p.c.                  Al Sindaco del Comune di Avellino – sede 
➢ p.c.         al Presidente della Provincia di Avellino - sede 

➢ all’Albo          
➢ Al sito 
➢ Agli atti 

 

                                                         Circolare n. 4  a.s. 2023/2024      
 

OGGETTO: CALENDARIO SCOLASTICO DELLE LEZIONI E DELLE ATTIVITÀ A.S.2023/24 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Visto l’art 10 del Dlgs 297/94 
Visto l’art 5 del DPR 275/90 
Visto l’art. 25 del D.Lvo 165/2001 
Visto CCNL vigente per il comparto scuola 
Visto del “Calendario Scolastico Regionale – Regione Campania a.s.2023/24” approvato con deliberazione 
della prot. n. 249 del 04/05/2023 della Giunta Regionale 
Acquisita la proposta del personale ATA in merito alla chiusura degli uffici nelle giornate del sabato   
Viste le deliberazioni degli OO.CC. competenti 

 
DECRETA 

Per l’a.s. 2023-2024 

• L’articolazione delle lezioni su cinque giorni settimanali dal lunedì al venerdì;   

• L’adattamento del calendario scolastico con l’anticipo delle lezioni al 12 settembre 2023- termine 
delle lezioni 7 giugno 2024 

• La lectio brevis con termine delle lezioni alle ore 12.15 il 22 dicembre 2023, il 27 marzo 2023  e il  7 
giugno 2024 

• Sospensione delle attività didattiche nei giorni di seguito indicati: 
 

o tutti i sabati per effetto dell’attivazione della “settimana corta” (salvo i casi in cui dovesse 

rendersi necessario l’espletamento di attività   didattiche improrogabili: Es. Esami di Stato, 

recupero attività didattiche/ lezioni etc secondo deliberato dagli OOCC,…) 

o tutte le domeniche 

o 1° novembre, festa di tutti i Santi 

o 2 novembre, commemorazione dei defunti 

o 3 novembre 2023 recupero apertura anticipata al 12 settembre 2023 

o l’8 dicembre, Immacolata  Concezione 

o 9 dicembre ponte dell’Immacolata 

o dal 23 dicembre 2023 al 6 gennaio 2024 per le festività natalizie 

o 12 e 13 febbraio 2024 per le festività di Carnevale 





o 14 febbraio festa del Santo Patrono 

o Dal 28 marzo al 2 aprile per le festività pasquali 

 

o il 25 aprile, anniversario della Liberazione; 

o 26 aprile  per il ponte della Festa della Liberazione 

o il 1° maggio, festa del Lavoro; 
o il 2 giugno, festa nazionale della Repubblica 

 
 

✓ Gli Uffici rimarranno chiusi nelle giornate del Sabato, tranne nei periodi di espletamento degli 
scrutini (qualora si rendesse necessario) e durante l’espletamento delle operazioni relative agli 
Esami di Stato  

 
Gli uffici inoltre rimarranno chiusi nei giorni di seguito indicati: 
 

o tutte le domeniche; 

o 1° novembre, festa di tutti i Santi; 

o 8 dicembre, Immacolata Concezione il 25 dicembre, Natale; 

o il 26 dicembre, Santo Stefano; 

o il 1° gennaio, Capodanno; 

o il 6 gennaio, Epifania; 

o il lunedì dopo   Pasqua; 

o il 25 aprile, anniversario della Liberazione; 

o il 1° maggio, festa del Lavoro; 
o il 2 giugno, festa nazionale della Repubblica sabato  

 
e nei prefestivi del: 

o 5 gennaio 2024  

 
Le ore di servizio eventualmente non prestate saranno recuperate dal personale interessato - solo ed 
esclusivamente in periodi di sospensione delle lezioni- previa autorizzazione della Dirigente Scolastica, 
sentito il parere del DSGA, in conformità alla normativa vigente in materia.  

 
 
 

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Lucia Forino 
Documento informatico firmato digitalmente 

 ai sensi del D. Lgs n. 82/05 e ss.mm.ii. e norme correlate 
 


		2023-09-11T12:16:25+0200
	LUCIA FORINO




